
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
VII DIRECCIÓN REGIONAL TALCA
UNIDAD DE CURICÓ
77323171843

HERTO MIGUEL REYES QUEZADA
8.256.953-7
ISLA QUEMADA #110 CURICO, CURICO
PUESTOS VARIOS VENTA DE POLLOS ASADOS Y
PAPAS FRITAS

DEROGA AUTORIZACIÓN DE TRIBUTACION
SIMPLIFICADA

CURICO, 09/08/2023

RES. EX. N° 77323122242 /

VISTOS Y CONSIDERANDO: La presentación del 08/06/2023,
mediante la cual don(ña) HERTO MIGUEL REYES QUEZADA, RUT: N° 8.256.953-7, solicita derogación
del sistema de Tributación Simplificada del Iva por cese de actividad.  En consecuencia, pide se deje sin
efecto Res. Ex.77321108700 de fecha 29/07/2021, de esta Dirección Regional, que le permitió acogerse al
Sistema de Tributación Simplificada del Iva, Art.29, D.L.825/74.

Que, de acuerdo al Informe N°58 de fecha 04.08.2023 de la funcionaria Administrativa Gloria Alvarez
Figueroa, de la Unidad de Curicó, donde se constata el correcto cumplimiento a sus obligaciones tributarias y
la presentación de su termino de giro al 30 de junio del 2023, además de las argumentaciones, fundamentos
y antecedentes proporcionados en su solicitud, han sido estimadas atendibles por esta Dirección Regional
y que cumple los requisitos y exigencias señaladas en el apartado IV de la Circular 35, de este Servicio,
de fecha 4 de marzo de 1977.

Vistos, además, las disposiciones legales y reglamentarias e instrucciones vigentes sobre la materia y las
facultades establecidas en el Art.6°, letra B), N°5, del Código Tributario.

SE RESUELVE: DEROGUESE, la autorización de Sistema
de Tributación Simplificada del IVA, otorgado a Don(ña) HERTO MIGUEL REYES QUEZADA,
RUT:8.256.953-7, mediante Res. Ex. N°77321108700 del 29.07.2021, de esta Dirección Regional, por su
negocio de PUESTO VARIOS, VENTA DE POLLOS ASADOS Y PAPAS FRITAS, de acuerdo a lo señalado
en la parte expositiva y considerativa de la presente resolución, a contar del 01-07-2023.

Se deja constancia que el contribuyente, devuelve la Tarjeta F.2794 de Tributación Simplificada del IVA,
Res. Ex. N°77321108700 del 29.07.2021.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE

MARIO CESAR GONZALEZ ZUÑIGA
DIRECTOR REGIONAL

Distribución

HERTO MIGUEL REYES QUEZADA

reyeshernandezmarion78@gmail.com
Highlight

reyeshernandezmarion78@gmail.com
Highlight

reyeshernandezmarion78@gmail.com
Highlight


		2023-08-09T16:49:23-0400
	MARIO CESAR GONZALEZ ZUÑIGA




